白馬村立白馬中学校

担当 嶺村 亜矢（英語科）

TEL 0261-72-2026

FAX 0261-72-4863

令和４年１１月２８日

保護者 様 生徒の皆さんへ

白馬中学校長 浅原 昭久

２０２２年度 第３回英語検定について

 ２０２２年度第３回文部科学省認定「実用英語技能検定」が下記のとおり実施されます。英語

検定は自分の実力を試すのによい機会です。受検を希望する生徒は、ご家庭でよく相談して申し

込んでください。また、二次試験の日時が部活動の大会などと重ならないことをご確認ください。

（３級以上で、一次試験に合格すれば１年間一次試験が免除され、二次試験のみを受けられる制

度もありますが二次試験のみ受ける場合でも検定料が必要です。）

記

１．試験期日   一次         ２０２３年１月１３日（金）

         二次（３級以上：面接）     ２月１９日（日）

２．主催団体及び後援

主催団体：財団法人日本英語検定協会

３．試験会場   一次試験：白馬中学校

二次試験：本会場 ※協会が指定する会場

（二次試験の希望受験地は松本市、長野市など一次試験のときに選択することができます。）

４．受験料

５．内容・程度

   ５級：中学初級程度。家族のこと、趣味やスポーツなど身近な話題が出題される。

   ４級：中学中級程度。長文の読解問題が出題される。

   ３級：中学卒業程度。１次試験で筆記問題がある。また、２次試験で面接がある。

  準２級：高校中級程度。長文穴埋め問題が追加される。また、２次試験で面接がある。

   ２級：高校卒業程度。社会性の高い内容の英文読解が出題される。また、２次試験がある。

※尚、中学校では準１級・１級の試験は行えません。本会場のみでの受検になります。

６．申し込み方法・・・業者の方に直接申し込む

（１）申し込み日時  １２月５日（月）７：４０～８：１０

（２）申し込み場所  白馬中学校生徒昇降口

（３）提出するもの  申込用封筒＜受検料(準会場の料金 )と、希望者は教材費も入れる＞

（４）その他  受験希望者はあらかじめ専用封筒を英語科職員より受け取ってください。

７．注意事項

※朝の時間内に申込みをできなかった人は、すぐに学級担任または教科担任に受験料の入った

申込み封筒を手渡してください。

※教材も購入することができます。希望者は検定料と一緒に封筒にお金を入れて提出してくださ

い。なお、教材だけの購入も可能です。

※英検当日の詳しい日程を掲載した「英検実施計画」は受験者に受験日の約２週間前に配布し

ます。

※コロナウィルス感染拡大防止のため、換気を十分に行って実施します。

５級 ４級 ３級 準２級 ２級

２，５００円 ２，９００円 ４，７００円 ５，７００円 ６，４００円